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Kielce, dnia 03.08.2017r.
EZ/ZP/63/2017
Do wszystkich zainteresowanych
dotyczy: EZ/ZP/63/2017/UG w trybie przetargu nieograniczonego  „na dostawę łat wewnątrzsercowych i naczyniowych dla potrzeb Kliniki Kardiochirurgii shunt szyjnych dla potrzeb Kliniki Naczyniowej oraz asortyment medyczny dla potrzeb Bloku Operacyjnego WSzZ w Kielcach.”

Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2015r. poz. 2164) oraz ustawy o zmianie ustawy – prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2016r. poz. 1020) zwanej dalej u.p.z.p, Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania 
Pytanie nr 1
Czy Zamawiający dookreśli w §3, iż własność towaru przechodzi na Zamawiającego z momentem zaimplantowania asortymentu pobranego z depozytu (dotyczy asortymentu przechowywanego w depozycie)? Obecna treść umowy wymaga dookreślenia momentu przejścia własności nad towarem.

Odpowiedź

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 2
Czy Zamawiający dookreśli w §8 ust. 2, iż termin załatwienia reklamacji jakościowej będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości naocznej oceny wadliwego towaru.
Odpowiedź

Nie, zgodnie z SIWZ. Ze względu na fakt iż asortyment objęty postepowaniem przetargowym jest używany do zabiegów ratujących życie Zamawiający wymaga aby dostępność asortymentu była niezakłócona postepowaniem reklamacyjnym. We przypadku niezasadności zgłoszenia reklamacyjnego Zamawiający odstąpi od zgłoszonego zadania bez kosztów dla Wykonawcy.

Pytanie nr 3
Czy Zamawiający dookreśli w §8 ust. 3, iż w sytuacji wykonania zakupu zastępczego, obciąży Wykonawcę różnicą w cenie zakupu?
Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ. Zamawiający informuje iż tryb wykonania zastępczego skutkuje obciążeniem Wykonawcy kosztami jego realizacji tj. w szczególności różnicą w cenie oraz kosztami dostawy i tak będzie interpretowany zapis §8 ust. 3  .

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych,  określonych w §9 ust. 1 pkt 2:
a. Lit. b z 200zł na 0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki;
b. Lit c z 100zł na 0,5% wartości reklamowanego towaru za każdy dzień zwłoki;
c. Lit d – usunięcie zwrotu „niestarannego” z uwagi na nie precyzyjne dookreślenie zobowiązania i zmianę z 300zł na 50zł?
Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. 

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Żądanie kar umownych jedynie od wykonawcy oraz jednoczesne umniejszanie odpowiedzialności Zamawiającego nie znajduje żadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego łączącego strony w tej umowie. Takie działanie Zamawiającego jest niedopuszczalne. Zamawiający, korzystając w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postępowania, narzuca treść umowy (w odniesieniu do wysokości kar umownych) w sposób sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie działanie nie może korzystać z ochrony prawa. 

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dookreśli w §14 ust. 2, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty?

Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar.

Odpowiedź

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 6
Dot. Pakietu nr 6
Czy Zamawiający celem zwiększenia konkurencyjności ofert wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu 6 poz. 3 i utworzenie z niej osobnego pakietu?

Odpowiedź

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 7

Dot. Pakietu nr 6
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 6 poz. 1. sterylny, jednorazowy system, gwarantujący zamknięty obieg krwi, składający się z podwójnej strzykawki, który umożliwia przetwarzanie 15ml krwi? System gwarantuje pełne bezpieczeństwo sterylności, tzn. od początku procesu separacji, czyli od momentu wprowadzenia krwi do obwodu zamkniętego, sterylnego zestawu, do końca procesu, czyli momentu zebrania się koncentratu w gotowej do aplikacji strzykawce, nie dochodziło do konieczności ingerencji operatora, tzn. zestaw w pełni zamknięty – bezpieczny. Dodatkowo system zawiera rekombinowany ludzki kolagen identyczny z typem I ludzkiego kolagenu będący rusztowaniem w procesie regeneracji tkanek i umożliwiający płynne zmieszanie z koncentratem bogato-płytkowym lub koncentratem szpiku kostnego i aplikację otrzymanego preparatu w warunkach pola operacyjnego. System składa się z pojedynczego sterylnego zestawu i zawiera:

- strzykawkę z kolagenem 6ml

- pustą strzykawkę 6ml

- konektor luer lock

- igłę 19G?

Odpowiedź

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 8 
Dot. Pakietu nr 3

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 3 wyrazi zgodę na dostarczanie implantów  wraz z instrumentami na zasadzie Loaner Set tj. każdorazowo do zabiegu, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym?
Odpowiedź

Nie, zgodnie z SIWZ.

Odpowiedzi na pytania zawarte w niniejszym piśmie są wiążące i należy je uwzględnić w treści składanych ofert.

DYREKTOR 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

w Kielcach 

Andrzej Domański
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